Cilindros neumáticos ISO
Serie P1D
De acuerdo con ISO 15552
Junio 2013
aerospace
climate control
electromechanical
filtration

•	 Juntas de poliuretano para larga vida de servicio
•	 Sensores integrados
•	 Diseño resistente a la corrosión
•	 Pistón magnético como estándar
•	 Lubricados con grasa para alimentación
4
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
Cilindros neumáticos ISO P1D P1D-B
Doble efecto con vástago de
acero inoxidable
P1D-B
Doble efecto
Diámetro del cil. 	 Carrera	 Código de pedido
mm	 mm
	 32	 25	 P1D-B032MS-0025
Con. G1/8	 40	 P1D-B032MS-0040
		  50	 P1D-B032MS-0050
		  80	 P1D-B032MS-0080
		  100	 P1D-B032MS-0100
		  125	 P1D-B032MS-0125
		  160	 P1D-B032MS-0160
		  200	 P1D-B032MS-0200
		  250	 P1D-B032MS-0250
		  320	 P1D-B032MS-0320
		  400	 P1D-B032MS-0400
		  500	 P1D-B032MS-0500
	 40	 25	 P1D-B040MS-0025
Con. G1/4	 40	 P1D-B040MS-0040
		  50	 P1D-B040MS-0050
		  80	 P1D-B040MS-0080
		  100	 P1D-B040MS-0100
		  125	 P1D-B040MS-0125
		  160	 P1D-B040MS-0160
		  200	 P1D-B040MS-0200
		  250	 P1D-B040MS-0250
		  320	 P1D-B040MS-0320
		  400	 P1D-B040MS-0400
		  500	 P1D-B040MS-0500
	 50	 25	 P1D-B050MS-0025
Con. G1/4	 40	 P1D-B050MS-0040
		  50	 P1D-B050MS-0050
		  80	 P1D-B050MS-0080
		  100	 P1D-B050MS-0100
		  125	 P1D-B050MS-0125
		  160	 P1D-B050MS-0160
		  200	 P1D-B050MS-0200
		  250	 P1D-B050MS-0250
		  320	 P1D-B050MS-0320
		  400	 P1D-B050MS-0400
	 	 500	 P1D-B050MS-0500
	 63	 25	 P1D-B063MS-0025
Con. G3/8	 40	 P1D-B063MS-0040
		  50	 P1D-B063MS-0050
		  80	 P1D-B063MS-0080
		  100	 P1D-B063MS-0100
		  125	 P1D-B063MS-0125
		  160	 P1D-B063MS-0160
		  200	 P1D-B063MS-0200
		  250	 P1D-B063MS-0250
		  320	 P1D-B063MS-0320
		  400	 P1D-B063MS-0400
		  500	 P1D-B063MS-0500
Diámetro del cil. 	 Carrera	 Código de pedido
mm	 mm
	 80	 25	 P1D-B080MS-0025
Con. G3/8	 40	 P1D-B080MS-0040
		  50	 P1D-B080MS-0050
		  80	 P1D-B080MS-0080
		  100	 P1D-B080MS-0100
		  125	 P1D-B080MS-0125
		  160	 P1D-B080MS-0160
		  200	 P1D-B080MS-0200
		  250	 P1D-B080MS-0250
		  320	 P1D-B080MS-0320
		  400	 P1D-B080MS-0400
	 	 500	 P1D-B080MS-0500
	 100	 25	 P1D-B100MS-0025
Con. G1/2	 40	 P1D-B100MS-0040
		  50	 P1D-B100MS-0050
		  80	 P1D-B100MS-0080
		  100	 P1D-B100MS-0100
		  125	 P1D-B100MS-0125
		  160	 P1D-B100MS-0160
		  200	 P1D-B100MS-0200
		  250	 P1D-B100MS-0250
		  320	 P1D-B100MS-0320
		  400	 P1D-B100MS-0400
	 	 500	 P1D-B100MS-0500
	 125	 25	 P1D-B125MS-0025
Con. G1/2	 40	 P1D-B125MS-0040
		  50	 P1D-B125MS-0050
		  80	 P1D-B125MS-0080
		  100	 P1D-B125MS-0100
		  125	 P1D-B125MS-0125
		  160	 P1D-B125MS-0160
		  200	 P1D-B125MS-0200
		  250	 P1D-B125MS-0250
		  320	 P1D-B125MS-0320
		  400	 P1D-B125MS-0400
	 	 500	 P1D-B125MS-0500
Carreras no estándar hasta 2800mm
•	 Cumple con ISO 15552.
•	 Diámetro de 32-125 mm.
•	 Doble efecto.

  40		  d11	 d11	 ±0,7	 ±2	 ±0,5		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
  50		  d11	 d11	 ±0,7	 ±2	 ±0,6		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
  63		  d11	 d11	 ±0,8	 ±2	 ±0,7		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
  80		  d11	 d11	 ±0,8	 ±3	 ±0,7		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
100		  d11	 d11	 ±1,0	 ±3	 ±0,7		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
125		  d11	 d11	 ±1,0	 ±3	 ±1,1		  +0,3/+2,0			   +0,3/+3,0
ISO 8675
6
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
Cilindros neumáticos ISO P1D P1D-S
P1D Standard
Doble efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 32	 25	 P1D-S032MS-0025
Conex. G1/8	 40	 P1D-S032MS-0040
		  50	 P1D-S032MS-0050
		  80	 P1D-S032MS-0080
		  100	 P1D-S032MS-0100
		  125	 P1D-S032MS-0125
		  160	 P1D-S032MS-0160
		  200	 P1D-S032MS-0200
		  250	 P1D-S032MS-0250
		  320	 P1D-S032MS-0320
		  400	 P1D-S032MS-0400
		  500	 P1D-S032MS-0500
	 40	 25	 P1D-S040MS-0025
Conex. G1/4	 40	 P1D-S040MS-0040
		  50	 P1D-S040MS-0050
		  80	 P1D-S040MS-0080
		  100	 P1D-S040MS-0100
		  125	 P1D-S040MS-0125
		  160	 P1D-S040MS-0160
		  200	 P1D-S040MS-0200
		  250	 P1D-S040MS-0250
		  320	 P1D-S040MS-0320
		  400	 P1D-S040MS-0400
		  500	 P1D-S040MS-0500
	 50	 25	 P1D-S050MS-0025
Conex. G1/4	 40	 P1D-S050MS-0040
		  50	 P1D-S050MS-0050
		  80	 P1D-S050MS-0080
		  100	 P1D-S050MS-0100
		  125	 P1D-S050MS-0125
		  160	 P1D-S050MS-0160
		  200	 P1D-S050MS-0200
		  250	 P1D-S050MS-0250
		  320	 P1D-S050MS-0320
		  400	 P1D-S050MS-0400
	 	 500	 P1D-S050MS-0500
	 63	 25	 P1D-S063MS-0025
Conex. G3/8	 40	 P1D-S063MS-0040
		  50	 P1D-S063MS-0050
		  80	 P1D-S063MS-0080
		  100	 P1D-S063MS-0100
		  125	 P1D-S063MS-0125
		  160	 P1D-S063MS-0160
		  200	 P1D-S063MS-0200
		  250	 P1D-S063MS-0250
		  320	 P1D-S063MS-0320
		  400	 P1D-S063MS-0400
		  500	 P1D-S063MS-0500
P1D Standard
Doble efecto
Diámetro	 Carrera	 Ref. de pedido
mm	 mm
	 80	 25	 P1D-S080MS-0025
Conex. G3/8	 40	 P1D-S080MS-0040
		  50	 P1D-S080MS-0050
		  80	 P1D-S080MS-0080
		  100	 P1D-S080MS-0100
		  125	 P1D-S080MS-0125
		  160	 P1D-S080MS-0160
		  200	 P1D-S080MS-0200
		  250	 P1D-S080MS-0250
		  320	 P1D-S080MS-0320
		  400	 P1D-S080MS-0400
		  500	 P1D-S080MS-0500
	 100	 25	 P1D-S100MS-0025
Conex. G1/2	 40	 P1D-S100MS-0040
		  50	 P1D-S100MS-0050
		  80	 P1D-S100MS-0080
		  100	 P1D-S100MS-0100
		  125	 P1D-S100MS-0125
		  160	 P1D-S100MS-0160
		  200	 P1D-S100MS-0200
		  250	 P1D-S100MS-0250
		  320	 P1D-S100MS-0320
		  400	 P1D-S100MS-0400
		  500	 P1D-S100MS-0500
	 125	 25	 P1D-S125MS-0025
Conex. G1/2	 40	 P1D-S125MS-0040
		  50	 P1D-S125MS-0050
		  80	 P1D-S125MS-0080
		  100	 P1D-S125MS-0100
		  125	 P1D-S125MS-0125
		  160	 P1D-S125MS-0160
		  200	 P1D-S125MS-0200
		  250	 P1D-S125MS-0250
		  320	 P1D-S125MS-0320
		  400	 P1D-S125MS-0400
	 	 500	 P1D-S125MS-0500
Los cilindros se entregan completos con una tuerca reguladora de
acero zincado.
P1D Standard
Las referencias de pedido de esta página se refieren a P1D